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 „Prawo antydyskryminacyjne w praktyce polskich sądów powszechnych. Raport z 

monitoringu”  

pod red. Moniki Wieczorek i Katarzyny Bogatko 

Warszawa 2012 r. 

na temat działań edukacyjnych odnoszących się do tematyki praw człowieka, w 

tym przeciwdziałania dyskryminacji, prowadzonych przez Krajową Szkołę 

Sądownictwa i Prokuratury w Lublinie: 

Od 2012 roku Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury realizuje wieloletni projekt w 

postaci szkoleń z zakresu praw człowieka, skierowanych do sędziów sądów cywilnych i 

karnych.  

Szkolenia te dotyczą przede wszystkim problematyki standardów wynikających z 

aktualnego orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz 

funkcjonowania europejskiego mechanizmu kontroli przestrzegania praw człowieka w 

tym w szczególności ochrony zawartej w Konwencji o ochronie praw człowieka i 

podstawowych wolności z 1950 roku. 

Szkolenia mają przede wszystkim na celu przekazanie sędziom praktycznej wiedzy 

dotyczącej identyfikowania potencjalnego zagrożenia naruszenia praw człowieka oraz 

wiedzy dotyczącej sposobów pozyskiwania informacji na temat aktualnie 

obowiązujących standardów ochrony tak aby w jak największym stopniu wyeliminować 

przypadki popełniania przez sędziów błędów wynikających z braku świadomości na 

temat europejskich standardów konwencyjnych ochrony praw człowieka.  

Przykładowe zagadnienia, omawiane na szkoleniach to: 

o w sprawach karnych: 

 

 prawo do wolności i bezpieczeństwa osobistego; 

 prawo do rzetelnego procesu; 

 nadmierna długość postępowań karnych; 

 nadmierna długość tymczasowego aresztowania; 

 postępowanie karne jako forma ingerencji w sferę swobody wypowiedzi ; 

 prawa osób pozbawionych wolności; 

o w sprawach cywilnych 

 koszty sądowe w sprawach cywilnych; 

 bezstronność i nienależyta obsada sądu; 

 swoboda wypowiedzi dziennikarskiej; 

 wznowienie postępowania w sprawach cywilnych na skutek wydania 

wyroku ETPCz. 



W oferowanej przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury propozycji 

szkoleniowej, jedno z zaganień wprost odnosi się do tematu dyskryminacji i 

dotyczy dyskryminacji osób homoseksualnych. 

Ponadto od 2009 sędziowie sądów powszechnych wzięli udział w kilkunastu 

jednorazowych wydarzeniach dotyczących problematyki praw człowieka, których lista 

została załączona poniżej. 

 

 


